证券代码: 002268 证券简称: 卫士通 公告编号: 2021-056

# 成都卫士通信息产业股份有限公司

# 关于公开挂牌转让控股子公司中电科(天津)网络信息安全有限公司35%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示:

本次交易尚需履行北京产权交易所公开挂牌程序,最终受让方以 及成交价格均存在不确定性,成交价格以最终实际摘牌价格为准。敬 请广大投资者注意投资风险。

## 一、 交易概述

根据中电科(天津)网络信息安全有限公司(以下简称"天津网安")的业务发展需要,成都卫士通信息产业股份有限公司(以下简称"公司")第七届董事会第二十二次会议审议通过了《关于公开挂牌转让控股子公司中电科(天津)网络信息安全有限公司35%股权的议案》,同意公司在北京产权交易所公开挂牌转让持有的天津网安35%股权(对应出资额350万元),以促进天津网安良性发展。本次股权转让价格以经中国电子科技集团有限公司备案资产评估值为基准确定,首次挂牌价格不低于2800万元。转让完成后,公司持有天津网安30%股权。

本事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据深圳证券交易所《股票上市规则》及《公司章程》等规定,本事项无需提交股东大会审议。独立董事对此发表了同意的独立

意见。本次交易的交易对方是否与公司存在关联关系,尚需经北京产权交易所公开挂牌完成后确定。董事会授权公司管理层履行挂牌相关程序、签署股权转让协议等相关法律文件。

## 二、 转让标的基本情况

#### 1. 基本信息

名称: 中电科(天津)网络信息安全有限公司

住所: 天津市南开区南京路309号环球置地广场3301

企业性质: 有限责任公司

注册地: 天津市南开区

法定代表人: 周俊

注册资本: 1000万元

统一社会信用代码: 91120104MA05L3MK8M

经营范围:信息传输、软件和信息技术服务业;科学研究和技术服务业;计算机、软件及辅助设备、电子产品、通讯设备批发兼零售;货物及技术的进出口业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

# 股权结构图:

股东	持股比例(%)	认缴出资额 (万元)
成都卫士通信息产业股份有限公司	65	650
桐乡卫谷投资管理合伙企业(有限合伙)	35	350
合计	100	1000

针对公司本次转让天津网安35%股权事宜,桐乡卫谷投资管理合伙企业(有限合伙)放弃优先受让权。

#### 2. 基本经营情况及主要财务数据

天津网安是云数据安全和移动设备管控服务提供商,拥有多个面向党政、金融、军队、能源、大中型企业等领域的成功应用解决方案, 并与国内主要运营商、互联网厂商形成了紧密合作关系。

经大华会计师事务所审计,2020年天津网安总资产为401.28万元,总负债为1810.70万元,净资产为-1409.42万元。近三年天津网安经审计及最近一期未经审计的主要财务数据如下:

单位: 万元

财务指标	2021年1-9月	2020年	2019年	2018年
777 74 14	(未经审计)	(经审计)	(经审计)	(经审计)
总资产	163.21	401.28	737.44	411.53
负债	1838.79	1810.70	1920.54	1926.91
所有者权益	-1675.57	-1409.42	-1183.10	-1515.37
营业收入	303.97	919.19	1955.94	835.25
净利润	-616.15	-226.32	32.27	-1689.94
应收款项总额	141.50	370.63	533.48	256.13
经营活动产生的现 金流量净额	-340.18	-130.27	-222.29	55.58

#### 3. 资产审计、评估情况

大华会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"大华")对天津网安近三年(2018年至2020年)及一期(2021年1-7月)的财务报表进行了审计,并出具了大华审字[2021]0016148号《审计报告》。大华具备从事证券相关业务资格,具有丰富的上市公司审计工作经验。

银信资产评估有限公司(以下简称"银信评估")对天津网安的股东全部权益价值进行了评估,并出具了银信评报字(2021)沪第0392号《资产评估报告》。银信评估具备从事证券相关业务资格,具有丰

富的上市公司评估工作经验。银信评估采用资产基础法和市场法两种评估方法,通过对比分析最终采用市场评估法的评估结论:

以2021年7月31日为基准日,天津网安股东全部权益评估价值为 8,000万元,较审计后报表所有者权益-1,301.56万元,评估增值9,301.56 万元,增值率714.65%。天津网安35%股权对应的股东权益评估值为 2,800万元,中国电子科技集团有限公司对上述评估结果进行了备案。

#### 4. 其他说明

本次拟挂牌转让的股权不存在抵押、质押及其他限制转让的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。天津网安不是失信被执行人。

## 三、 股权转让方案

公司拟通过北京产权交易所公开挂牌转让天津网安35%股权,对应出资额350万元,转让价格以经中国电子科技集团有限公司备案资产评估值为基础确定,首次挂牌价格不低于2800万元。转让完成后,公司持有天津网安30%股权。公司将在本次挂牌完成、受让方确定及满足所有生效条件后,与受让方签订股权转让协议。

# 四、 本次股权转让对公司合并报表范围的影响

本次股权转让完成后天津网安将不再纳入合并报表范围,剩余持有股权会计核算由成本法转为权益法核算。公司不存在为天津网安提供担保、财务资助、委托天津网安理财等情况。

# 五、 本次股权转让对公司影响

本次转让天津网安股权有利于优化公司资源配置,符合公司战略 规划。本事项涉及的财务影响尚需根据公开挂牌成交结果确定,预计 将对公司财务状况带来积极的影响。

## 六、 风险提示

本次股权转让尚需履行北京产权交易所公开挂牌程序,交易对方 尚不明确,交易的结果存在不确定性,存在不能完成交易的风险。公 司将根据进展情况及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资 风险。

# 七、 备查文件

- 1、第七届董事会第二十二次会议决议;
- 2、第七届监事会第十五次会议决议;
- 3、独立董事关于第七届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见;
  - 4、银信评估出具的银信评报字(2021)沪第0392号资产评估报告;
  - 5、大华出具的审字[2021]0016148号《审计报告》。

特此公告。

成都卫士通信息产业股份有限公司

董事会

二〇二一年十一月二十四日